Se anexa archivo. 

9. Principales resultados. 

10.-Autoría y financiamiento 

La autoría de la publicación y el costo de la encuesta son responsabilidad de RUBRUMINFO 

S.A. DE C.V.  

11.-Recursos económicos / financieros. 

Teniendo un costo de $34,956.00 (Treinta y cuatro mil novecientos cincuenta y seis pesos 

00/M.N.) por las encuestas realizadas, aplicados en renta de infraestructura de cómputo, 

servicio de telefonía, gastos generales de operación. 

12. Responsable de la publicación. 

Ing. Roberto Oaxaca Ahumada, Ingeniero en Electrónica y Comunicaciones, egresado del

[...]

Iris Fabiola Sáenz Rodríguez 

Domicilio Calle Eduardo Livas Villarreal, número6156, cuarto piso, colonia Mederos, Monterrey, 
Nuevo León 

Teléfono 81 174 75259 /8123755210 

Correo electrónico iris.saenz@massivecaller.com 

Recursos aplicados 
monto 

$11,000 once mil pesos mexicanos. Este monto es aproximado, tomando en cuenta los 
recursos materiales y humanos utilizados para realizar la encuesta. 

Factura /Si/ No Aplica) No aplica 

Asociación a la que 
pertenece: 

No aplica 

Respaldo 
Profesiona
l 

Estudios en la

[...]

Personas físicas o morales que solicitaron, ordenaron y/o 
pagaron su publicación o difusión.  

Nombre o denominación Social: Enkoll S.A. de C.V. 

11.  Recursos económicos / financieros aplicados  

El costo de la realización de este estudio asciende a la cantidad de $150,000.00 (Ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) 

que cubre la realización de entrevistas, transporte y viáticos, dicha cantidad no considera el diseño de cuestionario, diseño y 

selección de la muestra, el proceso ni análisis, la cual es parte de los gastos operativos de la empresa.

[...]

En los casos 
en que sea la misma persona física 
o moral quien realice y publique la 
encuesta, ésta deberá presentar un 
informe del costo total del 
estudio realizado. 

El costo total del estudio publicado el 27 de febrero, asciende a la cantidad de 
$16,800.00 (dieciséis mil ochocientos pesos 00/100 M. N.) y se estiman en base a costos 
y tiempo aplicado de los siguientes recursos: Consumo telefonía, mano de obra, diseño 
de gráficos y grabación de audios. 

Se anexa reporte. 

12.- Experiencia profesional y 
formación académica. La

[...]

Iris Fabiola Sáenz Rodríguez 

Domicilio Calle Eduardo Livas Villarreal, número6156, cuarto piso, colonia Mederos, Monterrey, 
Nuevo León 

Teléfono 81 174 75259 /8123755210 

Correo electrónico iris.saenz@massivecaller.com 

Recursos aplicados 
monto 

$11,000 once mil pesos mexicanos. Este monto es aproximado, tomando en cuenta los 
recursos materiales y humanos utilizados para realizar la encuesta. 

Factura /Si/ No Aplica) No aplica 

Asociación a la que 
pertenece: 

No aplica 

Respaldo 
Profesiona
l 

Estudios en la

[...]

En los casos 
en que sea la misma persona física 
o moral quien realice y publique la 
encuesta, ésta deberá presentar un 
informe del costo total del 
estudio realizado. 

El costo total del estudio publicado el 29 de febrero, asciende a la cantidad de $160,000 
(ciento sesenta mil pesos 00/100 M. N.) y se estiman en base a costos y tiempo aplicado 
de los siguientes recursos: Consumo telefonía, mano de obra, diseño de gráficos y 
grabación de audios. 

Se anexa reporte. 

12.- Experiencia profesional y 
formación académica. La